
 

 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO  

NR. I-671  4 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įstatymo projekto tikslai ir 

uždaviniai: 

 

Argumentas paskatinęs keisti teisės aktą kilo po susitikimų su Nacionalinės žemės tarnybos 

rajonų skyrių, urėdijų atstovais ir matininkais. Pagal dabar galiojantį įstatymą, visus sklypus, kurie 

yra 5 ha ir didesni, perduodami patikėjimo teise valdyti miškų urėdijai. Dažniausiai šie sklypai būna 

šlaitai, apaugę savaime užaugusias beverčiais medžiais arba ribojasi su žemės ūkio paskirties 

žemėmis. Tokie sklypai urėdijoms tampa ekonomiškai nenaudingi, todėl jų pardavimas būtų 

naudingas valstybei, o aukciono metu, už parduotus sklypus, gauti pinigai būtų urėdijų pinigai, 

skirti miškų įveisimo programoms. 

Teikiamu Lietuvos Respublikos miškų įstatymo  Nr. I-671 4 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektu siekiama, kad laisvos valstybinės žemės fonde esantys ir nepanaudoti nuosavybės teisėms 

atkurti valstybinių miškų sklypai, kurie yra įsiterpę į valstybinės reikšmės miškus arba su jais 

ribojasi,  arba ribojasi su žemės ūkio paskirties žeme arba yra 10 ha ir mažesni, arba neturi 

privažiavimo kelių, arba ekonomiškai jų valdymas ateityje bus nenaudingas valstybei, Vyriausybės 

nutarimais neperduodami patikėjimo teise valdyti miškų urėdijai, tokie sklypai, esant urėdijos 

atsisakymui, būtų parduodami aukcionuose, jeigu kituose įstatymuose nenustatyta kitaip, o gauti 

pinigai panaudojami miškų įveisimo programoms. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai: 

 

Įstatymo projekto iniciatorius Seimo narys Remigijus Žemaitaitis.  

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai:   

 

Pagal šiuo metu galiojantį teisinį reguliavimą visus sklypus, kurie yra 5 ha ir didesni, 

perduodami patikėjimo teise valdyti miškų urėdijai. 
 

4. Kokios siūlomos naujo teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 

 

Teikiamu Lietuvos Respublikos miškų įstatymo  Nr. I-671 4 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektu siekiama, kad sklypai perduoti patikėjimo teise valdyti miškų urėdijoms būtų parduodami 

aukciono būdu, o gauti pinigai panaudojami miškų įveisimo programoms. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

 

Neigiamų priimto įstatymo pasekmių nenumatyta. 



 

 

2 

 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai: 

 

Įstatymo projektas  neturės įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai. 

 

7.   Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai: 

 

Siūloma pataisa verslo sąlygoms ir jo plėtrai įtakos neturės.  

 

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams: 

 

Įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios: 

 

Priėmus įstatymo projektą kitų įstatymų keisti nereikės. 

 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka: 

 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

 

11.  Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus: 

 

Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir yra suderintas su Europos Sąjungos teisės aktais. 

 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, -  kas ir kada juos 

turėtų priimti: 

 

Įstatymo projekto įgyvendinimui papildomų įgyvendinamųjų teisės aktų nereikės priimti. 

 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais): 

 

Įstatymo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

 

Įstatymo projekto rengimo metu specialistų vertinimų neprireikė. 

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis: 

 

Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę sistemą, įskaitant 

reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: „valstybinių miškų sklypai“, „sklypai 

parduodami aukcionuose“.  



 

 

3 

 

 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

 

Nėra. 

 

 

 

 

Teikia          

Seimo narys          Remigijus Žemaitaitis  


